
N° Région UTR ou URR 
concernée

Lieu de la 
formation Module Dates 1 Dates 2 Dates 3 Responsable Régional de Formation Responsable

de cette formation Animateur Co-Animateur Commentaires Statut

34 Grand Est Meurthe et 
Moselle Nancy Les questions européennes 26 mars

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Marie-Jeanne Baeumler
06 36 78 40 51

mj;baeumler@orange.fr
Europe

35 Grand Est Bas Rhin Strasbourg Les questions européennes 5 février
Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr
Europe

36 Grand Est Marne Reims Les questions européennes 2 avril
Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Marie-Claude Quantin
06 13 74 95 49

marie-quantin@wanadoo.fr
Europe

37 Grand Est Haut-Rhin
Vosges Mulhouse Les systèmes de retraites septembre octobre juin

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Philippe Hubsch
07 70 95 26 54

philippe.hubsch@retraites.cfdt.fr

Dominique Lemer
06 31 47 18 29

lemer.dominique@free.fr

Observation
Nicole Bauer

06 70 35 21 60
nicole.bauer67@yahoo.fr

Revendicatif

38 Grand Est
Meurthe et 

Moselle
Vosges

Nancy Prendre sa place dans la 
CFDT Retraités avril mai juin

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Marie-Jeanne Baeumler
06 36 78 40 51

mj;baeumler@orange.fr

Marie-Antoinette HILDT
06 83 59 30 65

hc.marietoinette@hotmail.fr

Nicole Bauer
06 70 35 21 60

nicole.bauer67@yahoo.fr
Formation

39 Grand Est Vosges Epinal Proche aidant et conseil de la 
vie sociale juin octobre mars

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Françoise Pigenel
06 81 62 40 11

pigenel.francoise@orange.fr

Jacques Rastoul
07 61 31 23 54

jacques.rastoul@retraites.cfdt.fr
Revendicatif

40 Grand Est Haut Rhin Mulhouse Repondre aux question 
retraites avril septembre mai

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Philippe Hubsch
07 70 95 26 54

philippe.hubsch@retraites.cfdt.fr

Nicole Bauer
06 70 35 21 60

nicole.bauer67@yahoo.fr

Brigitte Ritzenthaler
06 12 94 80 25

brigitte.ritzenthaler@gmail.com
Revendicatif

41 Grand Est Meuse Verdun Structurer une équipe 
syndicale (3e j) 7 février

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Marie-Antoinette HILDT
06 83 59 30 65

hc.marietoinette@hotmail.fr

Dominique Lavie
06 70 36 85 08

dominiquelavie50@gmail.com
formation

32 Grand Est Bas Rhin
Haut Rhin Strasbourg Utiliser les outils de 

communication numériques avril octobre novembre
Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Claude Wagner
06 85 93 72 53

claude.wagner@retraites.cfdt.fr

Denis Ritzenthaler
07 62 13 13 61

denis.ritzenthaler@live.fr

En observation
Brigitte Ritzenthaler

06 12 94 80 25
brigitte.ritzenthaler@gmail.com

Personne à contacter
Nicole Chauveau
06 87 72 86 04

nicole.chauveau@retraites.cfdt.fr

33 Grand Est Marne
Haute Marne Reims Utiliser les outils de 

communication numériques mars juin septembre
Suzanne Fratto
06 11 65 33 17

suzanne.fratto@wanadoo.fr

Marie-Claude Quantin
06 13 74 95 49

marie-quantin@wanadoo.fr

Claude Wagner
06 85 93 72 53

claude.wagner@retraites.cfdt.fr

Personne à contacter
Nicole Chauveau
06 87 72 86 04

nicole.chauveau@retraites.cfdt.fr
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